
Hlavní město Praha

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2009/10)

322 251 202 72 135 13 47 7 38

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 1 365 3 698 3 079 928 3) 1797 3) . 91 3) x 262 3)

Děti / žáci / studenti 33 403 73 400 73 622 24 829 43 318 626 5 475 1354 6554

. 9 384 19 445 4 578 12 266 . 2 601 218 2602

. . 15 728 4 156 9 859 . 1 713 163 1475

Počty zaměstnanců1),2) 3 466,0 7 258,2 7464,7 2448,3 4) . . . 483,8 491,1

2 648,0 5 301,3 6071,2 . . 65,0 . 418,5 468,8

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

zaměstnanců, data za rok 2009;  3) třídy/studijní skupiny denního studia 4) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 dokončené
24,5383233 24,215116 26,753852 26,59079 31,61384 32,1113 29,405903 40,347045 36,798786 36,67067 ČR

30,348847 27,561171 34,086987 37,99971 50,82287 55,81082 43,816367 78,749371 51,645296 59,51136 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2003 2006 2009 2003 2006 2009

Provozovaná vozidla celkem 757 168 846 914 925 533 Délka komunikací celkem v km 72 72 73

 z toho : osobní automobily 568 484 610 799 635 092 v tom dálnice 11 11 11

nákladní automobily 57 817 90 446 122 993 silnice 1.třídy 8 31 32

motocykly 55 912 64 283 73 659 silnice 2.třídy 30 30 30

autobusy 3 442 3 868 3 755 silnice 3.třídy - - -

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 24,8 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8
kraj 26 28 29 28 26 21 17 16 15,6 19,9

Gymnazia
Střediska 
praktick. 
vyučov.

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí

Ukazatel VOŠ

Školy

Absolventi za minulý 
školní rok

Ukazatel Ukazatel

OOV SŠ*
Nástav-

bové 
studium

Konzerva-
toř

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

b
y
ty

kraj

ČR

0

10

20

30

40

50

60
b
y
ty

PHA STC JHC PLKKVKULKLBKHKKPAKVYS JHMOLKZLKMSK

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v krajích 

2009

2000

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

n
eh
o
d
y

PHA STC JHC PLKKVKULKLBKHKKPAKVYSJHMOLKZLKMSK

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo usmrcení 

na 10 000 obyvatel  v krajích 

2009

2000


